A ventus vehementior in mare irruens illud perturbabat, ita vox Jonæ populo Ninivitarum inlapsa turbine omnia ac tempestate repletet. Audivimus quomodo civitas prædicationi fidem adhibens spem non abjecerit, imo ad poenitentiam citato quasi cursu properaverit, et quoniam quo salutis suæ fiduciam in tuto collocaret, non habebat, colere et reconciliare Deum conaretur. Quæ vero opera pro isthac reconciliatione intercesserunt? dictum quidem jam fuit ex parte: oportet autem omnimodam vobis rationem reddere. Prædicaverunt enim jejunium, et a minore ad maximum usque sacco sese induerunt. O novum prodigium, terribile hominibus, angelis vero desiderabile! Animo mecum perpende innumeram virorum, mulierum et puerorum, qui sacco induti sunt, multitudinem, qui ob eumdem finem congregati omnibus studiis ac humanis negotiis abstinent, et a quorum nemine operis quidquam perficitur; ejulatum omnium simul et strepitum, et clamorem ad cælos missum; eliminatam dominos inter ac servos, principes inter ac subditos disparitatem considera: intuere regem pari habitu interesse multitudini, et ministerium Dei publicum tanquam civilem aciem instruere. *Appropinquavit enim*, inquit, *sermo ad regem, et surrexit a solio suo, et abjecit vestimentum suum, et indutus est sacco, et sedit in cinere*¹. O regem sapientem! Dat ipse initium poenitentiae, ut totam civitatem reddat alacriorem. Quis enim ignavus adhuc foret, qui regem ipsum pro sua salute luctari intueretur? Iste vestis purpureæ vulneribus sacco medetur; peccata regalis solii eluit in cinere sedendo: morbum superbiae humilitate habitus, jejunio deliciarum ulcera sanat: atque hæc omnia opere ipso demonstrans, singulos ad eadem studia præconis voce excitat. *Edictum est enim*, inquit, *a rege: homines et jumenta et boves et pecora non gustent quidquam, neque pascantur, et aquam non bibant*². Nova legislatio regis! jejunium velut medicus instruis imponit: imo vero magis apostolicas institutiones imitatur delicatus ille pii jejunii legislator: nam illud brutis etiam commune esse jubet cum hominibus, ut mediante natura sceleris incapaci, majorem Dei commiserationem attrahat. *Et induti sunt saccis*, inquit, *et homines, et jumenta*³. O cælestem aciem! o phalangem diabolo horribilem! Stetit diabolus plorans, cum exercitum suum videret ad Deum omnino conversum, et cum dæmonibus confligentem: quandoquidem isthanc pugnam, et pueri, et mulieres, et infantes cum viris aggrediebantur: imo et ipsa jumentorum natura, ut commilitaretur, in aciem admissa fuit. Vidit profecto novum diabolus spectaculum: vidit armata conferre hominibus justitiam, et pro dominorum salute jejunare: *homines, et boves, et jumenta non gustent quidquam, neque pascantur*. Rex insignia principatus abjiciens, in ordinem sacerdotum transibat. Stabat verba ad populum fa-